



Opole, 18.06.2021r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

**Wacław Bortnik**

**Do:  
Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

Nasz znak: WIW.DA.272.6/7.2021

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.6/7.2021

Pismo z dnia:

**Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: **Sukcesywny zakup odczynników chemicznych oraz materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Chemii i Pracowni Diagnostyki Włośni WIW w Opolu, w części nr 1 pn.: Sukcesywny zakup materiałów referencyjnych i materiałów odniesienia roztworów.****

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

## 1. Pytanie

We wzorze umowy w § 6, pkt. 2 widnieje zapis: „W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzeń Wykonawcy, w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzeń Wykonawcy, w wysokości 0,5% wartości zamówienia częściowego niedostarczonego fizycznie przedmiotu zamówienia, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy, ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie dostarczonego przedmiotu zamówienia.”

Wyjaśnienie: Materiały zwykle, ze względu na określone z góry daty ważności (produkty RomerLabs) przez producentów nie są dostępne na magazynie. Jeśli nie wyrażą Państwo zgody na



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole  
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: [wiw@wiw.opole.pl](mailto:wiw@wiw.opole.pl), [wiw.opole.pl](http://wiw.opole.pl)

kary liczone od konkretnej, niedostarczonej pozycji złożonego zamówienia, tylko od całości Zamówienia/umowy może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę, i z tym się zgadzamy. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów. W obecnej sytuacji nie jesteśmy w stanie przewidzieć też jak będą realizowane dostawy, ze względu na trwającą wciąż pandemię i ograniczenia w transporcie wynikające z przepisów IATA. Ze swojej strony dokładamy wszelkich starań aby realizacja umów przebiegała sprawnie a dostawy nie były opóźnione.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy w § 6 pkt. 2 na następującą treść: „W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzeń Wykonawcy, w wysokości 0,5% wartości zamówienia częściowego niedostarczonego fizycznie przedmiotu zamówienia, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy”.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 6 pkt. 2 wzoru umowy zapisu proponowanego przez Wykonawcę o treści „(...) ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie dostarczonego przedmiotu zamówienia”.

## **2. Pytanie**

We wzorze umowy w § 7, pkt. 1 widnieje zapis:

„Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na czas określonej przez producenta daty ważności danego materiału.”

Wyjaśnienie: Producenci materiałów odniesienia, ze względu na specyfikę produktów oferują gwarancje na czas określonej przez producenta daty ważności. Czy Zamawiający akceptuje gwarancję dla materiałów równą dacie ważności?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 pkt. 1 wzoru umowy proponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający nie może z góry zaakceptować terminów gwarancji równego terminowi ważności materiału producenta, gdyż termin ważności producenta może być o wiele krótszy aniżeli termin gwarancji produktu wynikający z przepisów ogólnych, w tym z przepisu art. 577 k.c.



### 3. Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy w § 6, pkt. 5 na: „Strony mają prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym, w przypadku, jeśli szkoda wynikła z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewyższa wartość zastrzeżonej kary umownej bądź wynika z innych tytułów niż zastrzeżone kary umowne lub gdy wartość szkody przewyższa maksymalną wartość kar umownych, o której mowa w § 6 ust. 6 umowy, , do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającemu z niniejszej z umowy. „

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów adekwatnie do przewinienia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu wzoru umowy w § 6 pkt. 5. Treść § 6 ust. 5 wzoru umowy odpowiada treści przepisu art. 484 § 1 zd. 2 k.c. Zgodnie z art. 484 § 1 k.c. „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły”.

### 4. Pytanie

We wzorze umowy w § 7, pkt. 4 widnieje zapis: „Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 3 dni roboczych na 15 dni roboczych?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie europejskim, w związku z czym 3 dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest termin zgodny z oferowanym przez producenta terminem, tj 15 dni roboczych (tyle bowiem potrzebuje dostawca na realizację zamówienia, czy to pierwotnie dostarczanego, czy reklamowanego).

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 7 pkt. 4 umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy poprzez wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 3 dni roboczych na 15 dni roboczych.



## 5. Pytanie

### Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia – Część nr 1

1. Poz. 6, 7, 8-Materiały RomerLabs nie posiadają akredytacji ISO17034. Wytwarzane są przez producenta, który jest akredytowany w zakresie ISO17025, wzorce są wytworzone zgodnie ISO9001.

2. Poz.6, 7, 8-Romer Labs Diagnostic GmbH na podstawie wewnętrznej umowy, specjalnie dla Wykonawcy przygotowuje tzw. „own label products”, tj. etykiety z naszymi numerami katalogowymi, na swoje produkty wraz z certyfikatami. Materiały sukcesywnie będą miały nadane nowe numery katalogowe, zaczynające się na prefiksie „DRE”. Potwierdzamy jednocześnie, iż zaoferowane produkty są materiałami nabywanymi bezpośrednio od producenta na zamówienie Zamawiającego zgodnie z umową, i ulegną zmianie jedynie numery katalogowe. W załączeniu kopia „product switch” z katalogu producenta, dla produktów, które już uległy zmianie. Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiału zgodnie z załączonymi przykładowymi kopiami certyfikatów? W dalszym ciągu producentem materiałów jest Romerlabs. Czy Zamawiający akceptuje dostawę proponowanych materiałów dla poz. 6, 7, 8? Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o wyłączenie z Części nr 1.

### Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pozycje 6, 7, 8 w załączniku 1A do SWZ.

## 6. Pytanie

Zgodnie z polityką producent RomerLabs oferuje materiały z gwarantowanym minimalnym terminem ważności 6 miesięcy. Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiału z datą ważności minimum 6 miesięcy? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 6, 7, 8 z Części nr 1?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje dostawy materiałów z datą ważności minimum 6 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający wykreśla pozycje 6, 7, 8 w załączniku 1A do SWZ.

## 7. Pytanie

Czy Zamawiając wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyki na adres email wskazany przez Zamawiającego wraz z potwierdzeniem zamówienia, osoby widniejącej na zapotrzebowaniu jednostkowym? Materiały nadawane są w magazynie centralnym w Niemczech bezpośrednio na adres użytkownika i nie mamy możliwości dołożenia dokumentów do paczki.

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie kart charakterystyki na adres e-mail wskazany na jednostkowym zapotrzebowaniu.



## 8. Pytanie

Część nr 2, poz. 31 - Czy Zamawiający zaakceptuje certyfikowany wzorzec pH o wartości 9 lub 9,18 lub roztwór buforowy pH 9,21 bez ISO 17034. Aktualnie brak na rynku wzorca z akredytacją ISO 17034, posiadającego wartość pH 9,21.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje wzorców pH o wartości 9 lub 9,18. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza roztwór buforowy o pH 10,01 pod warunkiem spełnienia wymagania dla producenta buforu – posiadanie akredytacji na zgodność z normą ISO 17034.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, załącznika nr 1A oraz załącznik nr 1B do SWZ (opisów przedmiotu zamówienia) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy). Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, załącznika nr 1A oraz załącznik nr 1B do SWZ (opisów przedmiotu zamówienia) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 3, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **23.06.2021** r. do godz. **09:00**. W związku z powyższym zmiany zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem).

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

### Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1A do SWZ – OPZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 2) Załącznik nr 1B do SWZ – OPZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 3) SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 4) Załącznik nr 3 do SWZ wzór umowy (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 5) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP.

**Opolski  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii**

*Wacław Bortnik*

